Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Положения об организации инклюзивного образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе

детей-инвалидов,  в муниципальных образовательных организациях

городского округа город Дзержинск

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995
№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского
округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации инклюзивного

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том

числе детей-инвалидов,  в муниципальных образовательных организациях

городского округа город Дзержинск.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Жаворонкову О.А..

Глава города                                                               И.Н.Носков